

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenaumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes rates for various regions like W. Niemcewicz, W. Niemcewicz, etc.

NOWA REFORMA

Prenaumeratę przyjmują: samiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy... Magazyni nowości F. A. Grigara i Główna Trafika w Ryńku... Buro (g. Herzy) Plac Maryacki, 9.

Konfiskata. Wczorajszy numer naszego pisma skonfiskowała c. k. prokuratora za treść artykułu wstępnego, w którym omawialiśmy ucisk podatkowy w Galicji, a w szczególności sposób przeprowadzania egzekucji.

Watykan w sprawie polskiej.

Przed kilkunastu dniami zamieściła Polit. Cor. wiadomość z Rzymu, jakoby papież już w najbliższym czasie wydałby encyklikę, w której poruszyłby sprawę prześladowania kościoła katolickiego w ziemach polskich, pod zaborem rosyjskim...

szonym i milczą — a tymczasem polityka watykańska idzie starymi torami pod dziennikarską asystencją za francuskie pieniądze wychodzącego Montieur de Rome, który, gdy pewne umiarkowane wpływy ustąpią, z ślepą zaciętością popiera w opinii publicznej interesy wcale niekierikalnej Francji i szymatyckiej Rosji...

Korespondencja „Nowej Reformy“.

Poznań, 13 lutego. (Traktat handlowy niemiecko-rosyjski, a Koło polskie).

(*) Traktat handlowy niemiecko-rosyjski przedłożony już został niemieckiej radzie związkowej, a zarazem opublikowano go w urzędowym Reichsanzeigerze, a ponieważ zawiera przepis, że ratyfikowaniem być winien najpóźniej dnia 20 marca r. b., przeto niebawem zatrudniać będzie parlament niemiecki...

Teraz zachodzi pytanie, czy stronnictwo agrarne poprzestanie tylko na swych srogich pogroźkach, jakich nie szczędziło rządowi w trakcie rokowań traktatowych, i czy od słów przystąpi do czynu. Precz z Caprivim! precz z nowym kursem! rozlegało się dotąd hucznie na całej linii...

W tym przypadku naszym zdaniem Koło głoszące za traktatem, dobrze się przysłuży społeczeństwu, gdyż polityką jego powinno być zawsze hasło: „przeciw podrażnieniu chleba!“

lamentarnego bardzo łatwo być może, że znowu Koło polskie będzie mogło znowu w tej sprawie odegrać rolę decydującą.

W tym przypadku naszym zdaniem Koło głoszące za traktatem, dobrze się przysłuży społeczeństwu, gdyż polityką jego powinno być zawsze hasło: „przeciw podrażnieniu chleba!“

Z Izby sejmowej.

Lwów, 15 lutego.

Na początku dzisiejszego posiedzenia p. Romanowicz odpowiedział na interpelację Sekowskiego, iż Wydział krajowy zajmuje się projektem założenia szkoły rolniczej niższej w mieleckim

powiecie. Wskutek braku sił nauczycielskich musi jednak postępować z przecznością.

W rozprawie nad programem regulacji wód i melioracji w całym kraju Stadnicki domagał się, aby na przyszłość przedstawiono dokładny i całkowity plan regulacji Jakkolwiek w całej pełni uznaje zdolność biura melioracyjnego i jego zasługi, domaga się, aby nie ustanawiano porządku, w jakim regulacja ma być przeprowadzona, dalej, aby opuszczono, w których latach regulacja ta ma być wykonana.

Przemawiał jeszcze kilku posłów, poczem przyjął Izba wnioski komisji, które są następujące:

- 1) Sejm wzywa rząd, aby zabrał się do regulacji rzek granicznych: Wisły od ujścia Białki do ujścia Przemyśla, Białki tatrzańskie, Dunajca i Zbrucza, rozszerzył swą opiekę nad dalszymi przestrzieniami rzek spławnych, a w szczególności nad przestrzemią Sanu, między Przemyślem a Jarosławiem i przyspieszył regulację rzek spławnych, stojących pod wyłączną pieczę państwa.

RACŁAWICE.

(Rok 1794). POWIEŚĆ HISTORYCZNA. Napisał FR. RAWITA.

— Szarą godziną już długi wóz w parę gniedych koni zaprzężony zatrzymał się przed furką klasztoru św. Jana; wysiedli z niego Naczelnik i tym samym stroju mazurskim, w jakim widzieliśmy go rano, książd Buchowski i Chorąży. W sieni klasztornej już paliła się lampa olejna, zwiastująca się od sufitu i ezerwona w świetle świec...

— Na te ostatnie wyrazy nacisk położył. — Wszystkie spełnię, generale... — Nie wątpię... Pamiętaj Waćpanna, że od dziś jesteś na służbie Rzeczypospolitej. Słowa te błogiem uczuciem napłynęły duszę dziewczyny; czuła się dumną tym zaszczytem...

— Nikt z Czernichowiaków nie pokazywał się, ino dźwięk, zerwawszy się z pościeli, wybiegła przed wrota, a stojąc na jednej nodze i kuląc się od zimna, gapiała się.

— Rozlokowali się w dziedzińcu, oficerowie posiadali z koni, a dowódca tej wyprawy, „praporczyk“ Ignatjew, posłał żołnierza, żeby soltysa z izby wywołał. Ha, trudna rada — pomyślał Wojciech — wyjść muszę...

— Wszakże nie ma cię w domu, jakże cię tu znalazł? — Nie ma, nie ma — odpowiedział, — gdzieś się przyszył, jakże cię tu znalazł? — Nie ma, nie ma — odpowiedział, — gdzieś się przyszył...

